
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

TECNICO URBANISTICO 

 

 

TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 866 del 16/04/2024 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 866 del 16/04/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 112 del 12/04/2024 
PROPOSTA N. 1015 del 11/04/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura della ditta Naca Medical srl per manutenzione defibrillatore presso la sede 

del Comune di Spoltore. 
 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE TECNICO URBANISTICO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 82 del 16 settembre 2022, di  nomina dell’ Arch. 

Claudio Rosica  quale Responsabile del Settore IV Tecnico-Urbanistico fino alla scadenza del 

mandato del Sindaco; 

Richiamate le deliberazioni: 

  n. 79   del 21/12/2023    adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026”; 

  n. 80   del 21/12/2023    adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione 

del bilancio di previsione finanziario 2024/2026” (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 

D.Lgs. n. 118/2011); 

  n. 8 del 18.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, adottata dalla Giunta 

Comunale ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2024/2026”;  

  Richiamata la propria precedente determina n. 31 in data 26 gennaio 2024, con la quale  

è stata affidata alla ditta Naca Medical srl, con sede a Teramo  – p. iva 00760070672,  ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di manutenzione del 

defibrillatore Lifepack CR” istallato presso l’ingresso del Comune di Spoltore per il triennio 

2024-2025-2026 per un importo di euro 150,00 + iva impegnando le relative somme per ogni 

annualità; 

Vista la stipula del contratto effettuata sul mepa in data 08/02/2024 a seguito di 

trattativa diretta; 

Visto che la ditta in data 21 marzo 2023 ha effettuato il sopralluogo annuale per 

verificare il corretto funzionamento del defibrillatore ed ha trasmesso la fattura 83/PA del 21 

marzo 2024 con importo di euro 61,00; 

Visto il rapporto n. 221 del 21/03/2024 della Naca Medical srl attestante il corretto 

funzionamento del dispositivo; 

  Ritenuto pertanto di liquidare la fattura presentata dalla ditta in quanto il controllo del 

defibrillatore è stato effettuato;    

 Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dallo Sportello Unico 

Previdenziale numero Protocollo INAIL 42412029 del  11/02/2024 con scadenza validità 

10/06/2024, dal quale risulta che la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi; 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati e sugli impegni di spesa assunti; 

Visto il  D.Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

 

Dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto disporre il pagamento della fattura 

83/PA del 21 marzo 2024 dell’importo complessivo di euro 61,00, presentata dalla ditta 

Naca Medical s.r.l., recepita al protocollo comunale col n. 12104 del 28/03/2024, secondo 

quanto dettagliato nel seguente prospetto di liquidazione: 

 

PROSPETTO DI LIQUIDAZIONE 

Ditta creditrice Naca Medical srl   



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 866 del 16/04/2024 - Pag. 2 di 3 

Oggetto della spesa Controllo defibrillatore Comune di Spoltore 

CIG  B020063760 

DURC regolare alla data del 11/02/2024 valevole per 120 giorni 

RIFERIMENTI BILANCIO 

Fattura Imponibile IVA Totale Cap. C/R Impegno Oggetto 

83/PA del 

21/03/2024 

 

50,00 11,00 61,00 342/0 2024 96 Interventi per la sicurezza 

sul lavoro*altri servizi 

generali 

 

Dare atto che la presente determinazione sarà: 

-  memorizzata digitalmente. 

- sarà sottoposta al visto del Responsabile del servizio Finanziario;  

- sarà pubblicata sul sito del Comune di Spoltore (Albo Pretorio e sezione trasparenza); 

I sottoscrittori del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del 

Comune di Spoltore, dichiarano di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 

 

 

Istruttore Amministrativo  

   Giuseppe Tentarelli  

 

        Il Responsabile del IV Settore 
               Arch. Claudio Rosica 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 1015 del 11/04/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  TENTARELLI 

GIUSEPPE in data 11/04/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 1015 del 

11/04/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  ROSICA CLAUDIO in data 

12/04/2024. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 1015 del 11/04/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 



TECNICO URBANISTICO - REGISTRO GENERALE N. 866 del 16/04/2024 - Pag. 3 di 3 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2024 855 1 96 NACA MEDICAL S.R.L. 61,00 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

16/04/2024. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1216 

Il 16/04/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 866 del 16/04/2024 con oggetto: 

Liquidazione fattura della ditta Naca Medical srl per manutenzione defibrillatore presso la sede del 

Comune di Spoltore. 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  TENTARELLI GIUSEPPE il 16/04/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


